
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 642  DEL 24/06/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV026 - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SVOLTA TRAMITE 
RDO APERTA N.2308237 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER LA 
FORNITURA DI SISTEMI DI CHIAMATA MANUALE PER UTENTI CON 
DIFFICOLTA' MOTORIE DA DESTINARE ALL'AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE (ASUIUD). CIG. 79154568EC 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 642 del 24/06/2019 Pag. 2 di 4  

PREMESSO CHE, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato ad Arcs la 
richiesta di attivazione di una procedura di gara finalizzata alla fornitura di n.5 sistemi di 
chiamata per utenti con difficoltà motorie da destinare all’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine (ASUIUD); 
 
EVIDENZIATO CHE l’importo complessivo della fornitura è stato stimato in € 6.500,00, IVA 
esclusa, da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs. 
n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
PRESO ATTO CHE, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
VERIFICATO CHE non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 c.1 della L. 
488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
EVIDENZIATO ALTRESÌ CHE i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando 
“BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” predisposto dal 
MePa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione); 
 
ATTESO CHE ARCS ha avviato la procedura sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione mediante RDO Aperta N. 2308237 ai sensi dell’Art. 36 c. 2 e 6 del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
RILEVATO CHE:  

 entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissato per le ore 
18:00 del 12.06.2019 è pervenuta una sola offerta, da parte della ditta Secom srl;  
 

 a seguito dell’accertamento della regolarità della documentazione amministrativa 
allegata dalla sopra citata ditta, si è proceduto alla trasmissione della 
documentazione tecnica al competente Referente Aziendale dell’ASUIUD per 
l’espressione del parere di idoneità; 

 
VISTO il parere, agli atti, con cui il succitato Referente Aziendale dell’ASUIUD, valutata la 
documentazione tecnica inviata dalla sopra richiamata ditta, dichiara la conformità della 
stessa alle caratteristiche e prescrizioni richieste in capitolato; 
 
VISTA l’offerta presentata dalla ditta Secom srl, come riepilogato nella sottostante tabella: 
 

LOTTO UNICO - CIG: 79154568EC 

DITTA DESCRIZIONE/COD./MODELLO Q.tà 
Prezzo Unitario 

netto 
(Iva esclusa) 

Prezzo netto 
complessivo (Iva 

esclusa) 
 
Secom 
srl 

Sistemi intercomunicanti – sistemi di chiamata 
per utenti con difficoltà motorie  
KIT VIARADIO-SOF marca I-CALL 
composto da: 
1SOF10, 1VR410, 1VR221-HC, 6 boccaglio tubo 
ricambio, programmazione 

5 kit € 1.300,00 
 

€ 6.500,00 
 

TOTALE OFFERTA, iva esclusa € 6.500,00 



Atto n. 642 del 24/06/2019 Pag. 3 di 4  

Garanzia inclusa in offerta: 12 mesi 
 
RITENUTO per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (Allegato A.1) e 
di aggiudicare la fornitura in oggetto alla Ditta Secom srl, unica offerente, che ha offerto un 
prodotto idoneo ad un prezzo congruo; 
 
STABILITO che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
CONSIDERATO che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Arcs, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
DATO ATTO CHE l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale Egas N. 102 del 29.09.2017;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. Michele 
Bregant 
 

D E T E R M I N A  
 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di approvare il verbale della negoziazione relativo alla fornitura in oggetto, allegato alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato A.1); 
 

2. affidare, ai sensi dell’art.36, c.2 e c.6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. alla Ditta Secom srl 
di Ferrara, la fornitura di n.5 sistemi di chiamata per utenti con difficoltà motorie, da 
destinare all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD), come di seguito 
indicato: 

LOTTO UNICO - CIG: 79154568EC 

DITTA DESCRIZIONE/COD./MODELLO Q.tà 
Prezzo 

Unitario netto 
(Iva esclusa) 

Prezzo netto 
complessivo (Iva 

esclusa) 
 
Secom 
srl 

Sistemi intercomunicanti – sistemi di 
chiamata per utenti con difficoltà motorie  
KIT VIARADIO-SOF marca I-CALL 
composto da: 
1SOF10, 1VR410, 1VR221-HC, 6 boccaglio 
tubo ricambio, programmazione 

5 kit € 1.300,00 
 

€ 6.500,00 
 

TOTALE OFFERTA, iva esclusa € 6.500,00 



Atto n. 642 del 24/06/2019 Pag. 4 di 4  

Garanzia inclusa in offerta: 12 mesi 
 

3. di dare atto che ARCS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 
precedente punto 2); 
 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), 
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

5. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 ALLEGATO A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 642 del 24/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 24/06/2019 18:50:25
IMPRONTA: 42CBB3510935B59CA9D758436BF49374B6E168E30CACE355828E6EA78D4BAE65
          B6E168E30CACE355828E6EA78D4BAE65FCF548B4D5A5D7A7AF1CDFF967919EAD
          FCF548B4D5A5D7A7AF1CDFF967919EAD2EFE24BE77DCE4F8D2C7C2FE15EC90B9
          2EFE24BE77DCE4F8D2C7C2FE15EC90B913BA77C6697BDD4D852C336280ED3451


